
Portaria nº 567 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.002548/2023-81
Data de impressão: 21/03/2023 || Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 567 DE 2 DE MARÇO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, delegadas
pela Portaria n.º 1427/2019, do Ministério da Educação/Gabinete do Ministro, publicada no
DOU  de  07-08-2019,  Seção  1,  e  tendo  em  vista  o  contido  no  Regulamento  Geral  dos
Programas de Pós-Graduação Stricto sensu, bem como a deliberação contida no Despacho
Administrativo nº 76/2023/COPG/PRPPG/Reitoria, objeto do Processo nº 23087.002548/2023-
81, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Adaílson José Rui, ocupante do cargo de  Professor do Magistério
Superior, matrícula Siape nº 1677096, para exercer a função gratificada de Coordenador pro
tempore  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  História  Hibérica  -  FCC,  desta
Universidade, pelo período de 60 (sessenta) dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor


